
www.amunes.es.gov.br

193
DOM/ES - Edição Nº2.228

Vitória, quarta-feira, 15 de Março de 2023 193
DOM/ES - Edição Nº2.228

Vitória, quarta-feira, 15 de Março de 2023

Câmaras

Anchieta

Dispensa de Licitação

Dispensa de Licitação nº 02/2023
Proc. Administrativo nº 390/2022

A Câmara Municipal de Anchieta, torna público 
a Dispensa de Licitação, conforme Proc. Adm. 
390/2022 abaixo descrito:
Objeto: Contratação de empresa especializada em 
confecções de bandeiras oficiais do Brasil, do estado 
do Espírito Santo e do município de Anchieta/ES. 
Fund. Legal. art. 24 inciso II da Lei Federal 8.666/93.
Empresa: CONFECCAO DE BANDEIRA STORE LTDA - 
CNPJ: 30.987.195/0001-76
Valor Estimado: 2.610,00 (dois mil, seiscentos e dez 
reais).
Empenho nº 43/2023.

Anchieta-ES, 14 de março de 2023.
RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Presidente
Protocolo 1045651

Dispensa de Licitação nº 05/2023
Proc. Administrativo nº 15/2023

A Câmara Municipal de Anchieta, torna público a 
Dispensa de Licitação, conforme Proc. Adm. 15/2023 
abaixo descrito:
Objeto: Contratação de empresa especializada em 
gravação de áudio vídeo e transmissão ao vivo nas 
redes sociais, das sessões ordinárias, extraordinárias 
e solenes, durante o exercício de 2022 e 2023 à 
Câmara Municipal de Anchieta. Fund. Legal. art. 24 
inciso II da Lei Federal 8.666/93.
Empresa: 28.471.388 LUCIANE FELIX DE OLIVEIRA 
- CNPJ: 28.471.388/0001-28
Valor Estimado: 17.500,00 (dezessete mil, 
quinhentos reais).
Empenho nº 56/2023.

Anchieta-ES, 14 de março de 2023.
RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Presidente
Protocolo 1045700

Fundão

Resultado de Licitação

AVISO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 001/2023
Processo CMF nº 016/2023

A Câmara Municipal de Fundão/ES, por meio de 
seu Presidente, torna pública a Homologação do 
Resultado do Pregão Presencial nº 001/2023, 
realizado no dia 09 de março de 2023, que teve por 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços em Tecnologia da Informação, objetivando 
a modernização dos processos, incluindo os serviços 
de implantação, migração, treinamento, licença de 

uso, suporte e hospedagem mensal de ferramentas 
WEB integradas, mediante a execução das atividades 
e demais características e especificações técnicas, 
pelo período mínimo de 12 (doze) meses e máxima 
de 48 (quarenta e oito) meses, conforme previsto no 
inciso IV do Art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93, para 
atender a demanda da Câmara Municipal de Fundão.

Adjudicado ao Vencedor: ÁGAPE ASSOSSORIA 
E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
02.548.735/0001-80, no valor global anual de R$ 
101.080,00 (cento e um mil e oitenta reais).

Fundão (ES), 13 de março de 2023.

PAULO ROBERTO COLE
Presidente da Câmara

Biênio 2023-2024

Publicado no quadro de avisos,
em 13 de março de 2023.

RAMON LOUTÉRIO RODRIGUES
Chefe de Gabinete

Protocolo 1045168

Dispensa de Licitação

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2023
ID CidadES/TCE-ES: 2023.026L0200001.09.0016

Ato de Dispensa de Licitação nº 016/2023, com 
fulcro no artigo 24, inciso II, da Lei
nº 8.666/93, reconhece integralmente a Dispensa de 
Licitação relativa ao Processo
nº 070/2023, referente a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço de 
manutenção corretiva para equipamentos de 
informática (patrimônios nºs 372, 368, 353 e 245) 
para atender as demandas da Câmara Municipal 
de Fundão/ES, em favor de MEDAL COMERCIO E 
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 27.298.565/0001-53, equivalente ao valor global 
de R$ 2.660,00 (dois mil, seiscentos e sessenta 
reais).

Fundão (ES), 14 de março de 2023.

ROBERTA BATISTIN DA CRUZ
Presidente da CPL
Portaria nº 35/2023

RECONHEÇO E RATIFICO O PRESENTE ATO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, EM 14 DE MARÇO DE 
2023.

PAULO ROBERTO COLE
Presidente da Câmara

PUBLICADO NO QUADRO DE AVISOS, EM 14 DE 
MARÇO DE 2023.

RAMON LOUTÉRIO RODRIGUES
Membro da CPL

Protocolo 1045812


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-03-14T22:04:22-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




